



13.5.2015

**Aika** 9.5.2015 kello 9.55 - 14.05

**Paikka** Tampere-talo, Tampere

**Osallistujat** Liittokokoukseen osallistui 123 äänivaltaista edustajaa.

Lisäksi kokoukseen osallistui Kehitysvammaisten Tukiliitto ry:n liittohallituksen jäseniä ja työntekijöitä, jäsenyhdistysten muita edustajia sekä Kehitysvammaisten Palvelusäätiön ja Tukena Oy:n edustajia.

**Kokousvirkillijät**

**Puheenjohtajat**

Rauno Rantaniemi

(kohdat 1 ja 18 sekä  
kohta 2: puheenjohtajien  
ja sihteerien valinta)

Helena Suosalmi

(kohta 2: pöytäkirjantarkastajien ja  
ääntenlaskijoiden valinta sekä  
kohdat 3-11)

Kaarina Lehto

(kohdat 12-17)

**Sihteerit**

Tanja Salisma

Sirkka Sivula

**Käsitellyt asiat** 1 - 18

**Pöytäkirjan tarkastus** Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet sen kokouksen kulkua vastaavaksi.

Hilppa Leppänen

Maija-Liisa Välimäki



## 1. KOKOUKSEN AVAUS

Tukiliiton puheenjohtaja Rauno Rantaniemi avasi kokouksen kello 9.55.

## 2. KOKOUKSEN JÄRJESTÄYTYMINEN

**Esitys** Liittokokous valitsee kokoukselle

- puheenjohtajan/ puheenjohtajat
- sihteerit
- 2 pöytäkirjantarkastajaa virallisten kokousedustajien keskuudesta
- 4 ääntenlaskijaa virallisten kokousedustajien keskuudesta

**Päätös** *Kokouksen puheenjohtajiksi valittiin*  
Helena Suosalmi ja Kaarina Lehto.

*Kokouksen sihteeiksi kutsuttiin*  
Tanja Salisma ja Sirkka Sivula.

*Puheenjohtajaksi vaihtui Helena Suosalmi.*

*Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin*  
Hilppa Leppänen ja Maija-Liisa Välimäki.

*Ääntenlaskijoiksi valittiin*  
Elina Leino, Sirpa Länkä, Kirsti Rämö ja Seppo Vainio.

## 3. MENETTELYTAPAVALIOKUNNAN VALITSEMINEN

**Esitys** Liittokokous valitsee viisijäsenisen menettelytapavaliokunnan.

Menettelytapavaliokuntaan valitaan:

Nimi	Tukipiirin alue
Petri Liukkonen	Keski-Suomi
Sirpa Mahonen	Pohjois-Karjala
Jaana Metsänen	Etelä-Häme

sekä kaksi muuta jäsentä kokousedustajien ehdotusten pohjalta

**Päätös** Menettelytapavaliokuntaan valittiin Petri Liukkonen, Sirpa Mahonen, Jaana Metsänen, Nina Back ja Jaana Latva-Äijö.

## 4. KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

**Esittely** Sääntöjen 10 kohdan mukaan kokouskutsu on lähetettävä vähintään 30 vuorokautta ennen kokousta kullekin Tukiliiton jäsenelle postitettulla kirjeellä.



Liittokokouksen virallinen kokouskutsu on postitettu yhdistyksille keskustoimistolta 2.2.2015.

Jäsenyhdistyksellä on oikeus lähettää liittokokoukseen yksi (1) äänivaltainen edustaja kutakin alkavaa sataa (100) suoraa henkilöjäsentä kohti ja yksi (1) äänivaltainen edustaja kutakin alkavaa tuhatta (1000) alueellisen jäsenyhdistyksen (=tukipiiri) jäsenyhdistyksiin kuuluvaa henkilöjäsentä kohti.

Henkilöjäsenten lukumäärä määräytyy liittokokousvuoden ensimmäisen päivän mukaan. Kukin liittokokousedustaja saa edustaa vain yhtä yhdistystä ja kullakin edustajalla on yksi (1) ääni.

Esityslistan liitteenä on luettelo jäsenyhdistyksistä.

Kokousedustajien valtakirjojen tarkastus suoritetaan ennen kokouksen alkua.

**Esitys** Liittokokous toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi.

Todetaan suoritetun valtakirjojen tarkastuksen perusteella liittokokousedustajien määrä sekä käytettävissä oleva äänimäärä.

**Päätös** Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi. Virallisten kokousedustajien ja käytettävissä olevien äänten määräksi todettiin 123.

## 5. PUHE- JA LÄSNÄOLO-OIKEUS

**Esitys** Liittokokous sallii puhe- ja läsnäolo-oikeuden kaikille kokouksen osanottajille.

**Päätös** Esitys hyväksyttiin.

*Kokous keskeytettiin kello 10.08 - 10.20 pidetyn uuden vammaislainsäädäntöehdotuksen esittelyn ajaksi.*

## 6. KOKOUKSEN TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN

**Esitys** Liittokokous hyväksyy esityslistan ja kokousedustajille lähetetyt menettelyohjeet kokouksen työjärjestykseksi.

**Päätös** Hyväksyttiin esityslista ja kokousedustajille jaetut menettelyohjeet kokouksen työjärjestykseksi.

## 7. ESITELLÄÄN VUOSIRAPORTTI, TULOSLASKELMA JA TASE SEKÄ TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2014

**Esittely** Vuosiraportti on esityslistan liitteenä. Vuosiraportin sisällä on esitetty tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2014 ja tase 31.12.2014 sekä tilintarkastajien tilintarkastuskertomus.



**Esitys** Liittokokous merkitsee tiedoksi esitellyt vuosiraportin, tuloslaskelman, taseen sekä tilintarkastuskertomuksen.

**Päätös** Merkittiin tiedoksi vuosiraportti, tuloslaskelma ja tase sekä tilintarkastuskertomus.

## 8. TULOSLASKELMAN JA TASEEN VAHVISTAMINEN SEKÄ VASTUUVAPAUESTA PÄÄTTÄMINEN

**Esittely** Tuloslaskelma vuodelta 2014 ja tase 31.12.2014 on esitetty osana vuosiraporttia.

**Esitys** Liittokokous vahvistaa tuloslaskelman ja taseen.

Liittokokous päättää vastuuvapauden myöntämisestä liittohallitukselle ja muille tilivelvollisille vuodelta 2014.

**Päätös** Vahvistettiin tuloslaskelma ja tase.

Päätettiin myöntää vastuuvapaus liittohallitukselle ja muille tilivelvollisille vuodelta 2014.

## 9. VUODEN 2016 JÄSENMAKSUT

**Esittely** Tukiliiton jäsenmaksu lasketaan kertomalla jäsenyhdistyksen kalenterivuoden ensimmäisenä päivänä määräytyvä jäsenmäärä liittokokouksen vuosittain vahvistamalla yksikköperusteella. Liittokokous voi päättää, että jäsenyhdistyksen henkilöjäseniin ja yhdistysjäseniin sovelletaan eri yksikköperustetta.

Liittohallituksen esittämät jäsenmaksut ovat samat kuin vuonna 2015. Alueellinen yhdistys tarkoittaa käytännössä tukipiiriä.

**Esitys** Tukiliiton jäsenmaksun yksikköperuste vuodelle 2016 on

- 12,50 euroa/ jäsenyhdistyksen henkilöjäsen ja
- 0 euroa/ alueellisen yhdistyksen jäsenyhdistys.

Kannatusjäsenten jäsenmaksu on

- 100 euroa yksityishenkilöltä ja
- 500 euroa oikeuskelpoiselta yhteisöltä ja säätiöltä.

**Päätös** Esitys hyväksyttiin.

## 10. TOIMINTASUUNNITELMA JA TALOUSARVIO VUODELLE 2016

**Esittely** Liittohallituksen esitys vuoden 2016 toimintasuunnitelmaksi on esityslistan liitteenä. Vuoden 2016 talousarvio on laadittu edellisten vuosien tapaan ns. raamitalousarviona. Talousarvio on toimintasuunnitelman lopussa.



**Esitys** Liittokokous hyväksyy esitetyn toimintasuunnitelman vuodelle 2016.  
  
Liittokokous hyväksyy esitetyn raamitalousarvion vuodelle 2016 ja antaa liittohallitukselle valtuudet laatia varsinainen talousarvio.

**Päätös** Esitys hyväksyttiin.

*Kokous keskeytettiin Vuoden Tulppaani- palkinnon jakamisen sekä lounaan ajaksi kello 11.39 - 13.04.*

## 11. KATSAUS SÄÄNTÖMUUTOSTEN VALMISTELUUN

**Esittely** Liitossa on käynnistetty keskusjärjestön sääntöjen uudistaminen. Tavoitteena on tunnistaa koko järjestön - koko liiton, toimintamallin uudistamistarpeita ja tehdä tarpeellisiksi katsotut sääntömuutokset. Uudistamistyön taustalla on yleensä kansalais- ja järjestötoiminnassa käynnissä oleva muutos. Taustalla ovat myös liittokokouksissa 2000-luvulla tehdyt aloitteet liiton päätöksentekomallin uudistamisesta.

Valmistelutyötä on tehty vuoden 2013 joulukuusta alkaen. Liittohallitus on päättänyt alustavista muutosesityksistä, jotka koskevat lähinnä liiton tarkoituksen tarkistamista ja päätöksentekomallin muuttamista. Jäsenyhdistyksiltä pyydetään lausuntoja sääntömuutoksia koskevista esityksistä vuoden 2015 touko-syyskuussa. Valmistelutyössä kiinnitetään huomiota riittävän pitkään valmisteluun ja jäsenyhdistysten kuulemiseen. Tarkoitus on antaa esitys sääntöjen muuttamisesta vuoden 2016 liittokokoukselle. Alustavia muutosesityksiä esitellään tässä liittokokouksessa, mutta mitään päätöksiä ei tehdä.

**Esitys** Liittokokous merkitsee katsauksen tiedoksi ja käy sääntömuutoksista yleiskeskustelua. Kommentit merkitään pöytäkirjaan liittohallituksen hyödynnettäväksi jatkovalmistelussa.

**Päätös** Esitys hyväksyttiin.

Koonti asiasta käydyssä yleiskeskustelussa esitetyistä kommentteista on pöytäkirjan liitteenä 1.

*Puheenjohtajaksi vaihtui Kaarina Lehto.*

## 12. LAPIN TUKIPIIRIN ALOITE

Lapin kehitysvammaisten tukipiiri on kokouksessaan 8.11.2014 päättänyt tehdä seuraavan aloitteen Kehitysvammaisten Tukiliitolle liittokokoukseen 2015.

Lapin tukipiiri esittää, että Tukiliitto tulouttaa kunkin tukipiirin saamat jäsenyhdistysten maksamat jäsenmaksut suoraan tukipiireille. Nykyinen käytäntö, jossa tukipiirien täytyy itse laskuttaa jäsenyhdistyksiä voi ja aiheuttaa jäsenmaksujen maksamatta jättämistä. Nykyinen käytäntö sallii yhdistyksen mukana olon ilman seuraamuksia ja jäsenmaksujen kotiuttamista alueen tukipiirille.

Antti Lehtonen  
Lapin kehitysvammaisten tukipiiri ry, puheenjohtaja



### **Liittohallituksen vastaus aloitteessa esitettyyn asiaan:**

Liiton jäsenrekisterin kautta on mahdollista laskuttaa ja tulouttaa jäsenyhdistysten jäsenmaksut tukipiireille. Tämä edellyttää rekisterin muokkaamista tällaisen palvelun toteuttamiseen. Kun vuoden 2016 liittokokouksessa on käsittelyssä liiton sääntömuutos, joka saattaa vaikuttaa myös alueorganisaatioomme, liittohallitus katsoo, että juuri nyt aloitteessa ehdotettua muutosta ei ryhdytä valmistelemaan. Asia pidetään mukana, kun käytäntöjä sääntömuutoksen käsittelyn jälkeen luodaan. (OJ)

**Liittohallituksen esitys liittokokoukselle:** Liittokokous hyväksyy liittohallituksen vastauksen.

**Päätös** Esitys hyväksyttiin.

### **13. KAUHAJOEN KVT:N ALOITE**

Yhdistysten tasavertaisen osallistumisen turvaaminen.

Liittokokous nähdään mahdollisuutena vaikuttaa asioihin sekä vaihtaa ajatuksia vertaisten kanssa ja siksi osallistumisen mahdollistuminen on tärkeää. Miten mahdollistetaan yhdistysten aktiivinen osallistuminen liittokokoukseen sekä siihen liittyviin oheistapahtumiin tulevaisuudessa osallistumiskustannusten vuosi vuodelta noustessa. Monet yhdistykset toimivat hyvin rajallisella budjetilla ja jo yhdenkin henkilön kustantaminen liittokokoukseen saattaa olla hankalaa. Osallistumista voi myös hankaloittaa perjantain seminaarin ajankohta, joka on työssäkäyvien henkilöiden kannalta huono. Tämä on harmillista, sillä seminaarin sisältö koetaan kuitenkin tärkeäksi ja mielenkiintoiseksi.

Mitä Tukiliitto aikoo jatkossa tehdä mahdollistaakseen tasavertaisen osallistumisen yhdistyksille? Ja aikooko Tukiliitto kartoittaa sitä, miksi kiinnostus osallistua liittokokouksiin on laskenut?

Kauhajoki 27.2.2015

Heidi Hautala  
Puheenjohtaja

Jaana Lehtimäki  
Sihteeri

### **Liittohallituksen vastaus aloitteessa esitettyyn asiaan**

Liittokokouksen osallistumisaste on ollut 40 %:n luokkaa. Se on siis varsin alhainen. Ongelma on todellinen ja Kauhajoen Kvt:n esiin nostama kysymys on perusteltu.

Tukiliitto tasoittaa maantieteellisistä etäisyyksistä aiheutuvia osallistumisen kuluja korvaamalla yhdistykselle kokousedustajan 90 euroa ylittävät matkakulut.

Iso liittokokous jokavuotisena päätöksentekomallina on auttamatta järjestölle kallis. Kustannusrasitus kohdistuu ennen muuta jäsenyhdistyksiin, mutta myös liiton toimistoon. Kokonaiskustannuksiin voidaan merkittävästi vaikuttaa vain päätöksentekomallin valinnalla.

Kustannuksiin ja osallistumisasteeseen on kiinnitetty huomiota aloittamalla Tukiliiton sääntöjen kokonaisuudistuksen valmistelu. Yhtenä osana valmistelua arvioidaan päätöksentekomallin uudistustarpeita.



Liittokokousseminaarin osalta Kauhajoen Kvt:n toive lauantapäivästä otetaan huomioon. Vuonna 2016 seminaari järjestetään lauantaina ja liittokokous sunnuntaina.

Aloitteen pohjalta lisätään vuoden 2015 jäsenyhdistyskyselyyn osallistumattomuuden syihin liittyvä kysymys.

Yhteiset foorumit ja kokoontumiset nähdään tärkeinä. Ne mahdollistavat ajatusten ja kokemusten vaihtoa ja uusien ihmisten kohtaamisia. Liittohallitus haluaa kehittää kohtaamisen foorumeita, alueellisia ja valtakunnallisia. Näistä esimerkkejä ovat uudet alueelliset verkostotapaamiset, sekä valtakunnallisten kehittämisryhmien kokoukset.

**Liittohallituksen esitys liittokokoukselle:** Liittokokous hyväksyy vastauksen ja merkitsee toimenpiteet tiedoksi.

**Päätös** Esitys hyväksyttiin.

#### 14.

#### LIITTOHALLITUKSEN JÄSENTEN JA VARAJÄSENTEN VALITSEMINEN

**Esittely** Tukiliiton sääntöjen mukaan liittohallituksen jäsenten ja heidän henkilökohtaisten varajäsentensä toimikausi on kaksi kalenterivuotta siten, että vuosittain on erovuorossa puheenjohtajaan lukuun ottamatta aina puolet jäsenistä henkilökohtaisine varajäsenineen.

Liittohallituksen seuraavien jäsenten kausi jatkuu vuonna 2016:

Varsinainen jäsen	Varajäsen	Alue
Taimi Tolvanen	Raimo Haapakoski	Lappi
Harri Nieminen	Tuomo Takala	Keski-Suomi
Kaarina Korhonen	Sirkku Lappalainen-Ruppa	Pohjois-Savo
Lyyli Röning	Sirpa Mahonen	Pohjois-Karjala
Jaana Karhu	Tarja Vihanta	Pohjojalaaset-99
Tommi Kivimäki	Ulla Topi	Me Itse
Teemu Peippo	Maritta Tuominen	Satakunta
Hannu Kaipainen	Tiina Hämäläinen	Kymi

Liittohallituksen nykyisistä jäsenistä ovat erovuorossa kahden vuoden kauden täytyessä vuoden 2015 lopussa seuraavat jäsenet:

Varsinainen jäsen	Varajäsen	Alue
Jukka Ekman	Heidi Hyvönen	Uusimaa
Riitta Johansson	Iiro Auterinen	Helsinki
Leena Jokipakka	Jaana Nieminen	Pirkanmaa
Marita Jurva	Kari Tiusanen	Etelä-Savo
Arvo Järvinen	Pentti Nyman	Etelä-Häme
Veijo Lehtonen	Tuulia Suominen	Varsinais-Suomi
Kaisu Leinonen	Eija Parttimaa	Kainuu
Pirkko Tähtelä	Minna Lintulahti	Popoke





Sääntöjen mukaan henkilö voi toimia samassa tehtävässä liittohallituksen jäsenenä tai varajäsenenä yhtäjaksoisesti kolme toimikautta. Kolme peräkkäistä kautta täyttyy seuraavilla henkilöillä: Tähtelä, Lintulahti.

**Esitys** Liittokokous valitsee kahdeksan hallituksen jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet vuosiksi 2016 - 2017.

**Päätös** Varsinaisiksi liittohallituksen jäseniksi ja varajäseniksi ehdotettiin seuraavia henkilöitä:

<b>Varsinainen jäsen</b>	<b>Varajäsen</b>	<b>Alue</b>
Jukka Ekman	Erkki Lönnrot	Uusimaa
Iiro Auterinen	Riitta Johansson	Helsinki
Leena Jokipakka	Jaana Nieminen	Pirkanmaa
Marita Jurva	Kari Tiusanen	Etelä-Savo
Arvo Järvinen	Jaana Metsänen	Etelä-Häme
Veijo Lehtonen	Tuulia Suominen	Varsinais-Suomi
Kaisu Leinonen	Eija Parttimaa	Kainuu
Minna Lintulahti	Pirkko Tähtelä	Popoke

Valittiin ehdotetut jäsenet ja varajäsenet liittohallitukseen vuosiksi 2016 - 2017.

## 15. TILINTARKASTAJIEN VALITSEMINEN VUODELLE 2016

**Esittely** Tukiliiton tilintarkastajina vuonna 2015 ovat toimineet Idman Vilén Grant Thornton Oy tilintarkastusyhteisö ja Tapio Lehtinen ja hänen henkilökohtaisena varatilintarkastajanaan Ilse Alander.

**Esitys** Liittokokous valitsee sääntöjen mukaisesti kaksi tilintarkastajaa ja varatilintarkastajan vuodeksi 2016.

**Päätös** Tilintarkastajiksi valittiin Idman Vilén Grant Thornton Oy tilintarkastusyhteisö ja Tapio Lehtinen sekä hänen henkilökohtaiseksi varatilintarkastajakseen Ilse Alander.

## 16. KATSAUS KEHITYSVAMMAISTEN PALVELUSÄÄTIÖN KONSERNIN MENNEESEEN VUOTEEN JA AJANKOHTAISIIIN ASIOIHIN

**Esittely** Kehitysvammaisten Tukiliiton perustaman Kehitysvammaisten Palvelusäätiön edustaja esittelee säätiön ja sen yhtiön KVPS Tukena Oy:n toimintaa, tuloksia ja tilannetta.

**Esitys** Liittokokous merkitsee tiedoksi esitetyn katsauksen.

**Päätös** Esitys hyväksyttiin.

## 17. ILMOITUSASIAT

a) Selvitys vuosien 2012-2014 aloitteista

Esityslistan liitteenä on lista liittokokousaloitteista 2012-2014 ja selvitys niihin liittyvistä toimenpiteistä.





- b) Vuoden 2016 liittokokous järjestetään 28. - 29.5.2016 Tampere-talossa  
Ilmoitusasiat merkittiin tiedoksi.

*Puheenjohtajaksi vaihtui Rauno Rantaniemi.*

**18.  
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN**

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.05.



## 11. KATSAUS SÄÄNTÖMUUTOSTEN VALMISTELUUN

### Koonti asiasta käydystä keskustelusta

Liittokokouksessa käydyssä keskustelussa käytettiin neljä puheenvuoroa, jotka tukivat Tukiliiton rakenteita ja sääntöjä koskevaa uudistusta.

Ensimmäisen puheenvuoron käytti Raimo Haapakoski Savukoskelta. Hän korosti puhuvansa tukiyhdistyksen jäsenenä. Haapakoski nosti puheenvuorossaan esille uudistuksen taustalla olevat suuret toimintaympäristön ja kansalaisjärjestötoiminnan muutokset. Sekä kuntien että valtion hallinnossa on menty kohti suurempia toimintayksiköitä ja tehokkaampaa hallintoa.

Haapakoski viittasi Juha Heikkalan puheenvuoroon (Miltä yhdistysten ja järjestöjen tukevaisuus näyttää?) Tehdään yhdessä Tukiliiton tulevaisuus - seminaarissa 8.5.2015. Heikkalan mukaan tulevaisuuden menestyvä yhdistys on sellainen, joka kaikkein parhaiten ottaa uusien jäsenten tarpeita huomioon.

Haapakoski totesi, että Tukiliitto on toiminut samalla rakenteella ja päätöksentekojärjestelmällä liiton perustamisesta asti. On aika miettiä, kuinka voimme parhaiten turvata jäsenyhdistysten toimintaedellytykset ja viedä rohkeasti koko järjestörakenteen uudistusta eteenpäin.

Teuvo Taipale Riihimäen Kvt ry:stä kysyi, olisiko mahdollista, että myös kehitysvammaisen henkilö voisi olla johtavissa tehtävissä liittohallituksessa. Hän toivoi, että uudistuksessa tarkasteltaisiin vammaisen henkilön mahdollisuutta olla tasavertaisena jäsenenä liittohallituksessa. Hän korosti, että päätökset koskevat kuitenkin aina jollain tavalla kehitysvammaisia henkilöitä.

Tapio Krekola Kurikan Kvt ry:stä piti liittovaltuustomallia hyvänä ratkaisuna ja toivoi, että Etelä- ja Keski-Pohjanmaalla olisi omat edustajat.

Olavi Hietaharju Me Itse ry:stä totesi, että kokouksissa ei saa käyttää vaikeaa kieltä ja että edustajien pitäisi opetella selkokieltä.